Mgﬂ REPUBLIK OSTERREICH G B

GRUNDBUCH

Auszug aus dem Hauptbuch

KATASTRALGEMEINDE 84008 Pettneu EINLAGEZAHL 134
BEZIRKSGERICHT Landeck
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Letzte TZ 21736/2012
AGRARGEMEINSCHAFT SCHNANN
Einlage umgeschrieben gemdaB Verordnung BGBl. II, 143/2012 am 07.05.2012
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GST-NR G BA (NUTZUNG) FLACHE GST-ADRESSE
.203/3 G Bauf. (Gebaude) * 20
.209/2 Bauf. (Gebaude) * 24
.254 Bauf. (Gebaude) * 79 Schnann 35
Schnann 35a
2281 GST-Flache (1044) Loschung in Vorbereitung
Bauf. (Gebaude) 9
Sonst (Betriebsf.) 1035
2333/1 GST-Flache 1216
Bauf. (Gebaude) 26
Sonst (Betriebsf.) 1190
2334 Sonst (Betriebsf.) 77
2424 G Sonst(ger.Veget.) * 488
2427 G Sonst (Betriebsf.) * 677
2429/1 Landw (verbuscht) 818
2429/2 Garten 132
2433 Sonst (ger.Veget.) 16660
2434 Wasser (flieRend) 1597
2435 Sonst (ger.Veget.) 21548
2436 Wasser (flieBend) 784
2437 GST-Flache 603641
Alpen 17338
Wald (Walder) 586303
2438 Sonst (ger.Veget.) 121620
2439/1 GST-Flache 748529
Bauf. (Gebaude) 162
Landw (verbuscht) 5642
Wald (Walder) 684208
Wald (Krummholz) 38996
Wald (Forststr.) 1817
Wasser (flieBend) 6642
Sonst (StraBen) 1384
Sonst (Betriebsf.) 2318
Sonst (Fels/Ger.) 5177
Sonst (ger.Veget.) 2183
2439/2 Sonst (Deponien) 2728
2439/3 Alpen 5326
2439/4 Alpen 5549
2439/5 Landw (verbuscht) 3756
2439/7 Landw (Feld/Wiese) * 49
2440/1 Wald (Walder) 187779
2440/2 Sonst (ger.Veget.) 127569
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2457
2465/1
2465/2
2470
2511/1
2512/1

2512/2
2513
2514/1
2514/2
2515
2516
2517
2518
2520

2521/1

2526/1
2575/1

2576/3
2587
2615
2616
2617
2622
2651/3
2651/4

2651/5
2713
2744/1

2744/4
2745

2779/1
2779/2
2780/1
2780/2
2781

2784/1

2784/2
2785

G

Alpen
Wald (Walder)
Sonst (ger.Veget.)
Sonst (ger.Veget.)
Sonst (ger.Veget.)
GST-Flache
Bauf. (Gebaude)
Wald (Walder)
Sonst (StraBen)
Sonst (ger.Veget.)
Sonst (ger.Veget.)
Wald (Walder)
Sonst (ger.Veget.)
Wasser (flieRend)
Wasser (flieBend)
Wasser (flieBend)
Sonst (ger.Veget.)
GST-Flache
Landw (verbuscht)
Sonst (StraBen)
GST-Fléache
Bauf. (Gebaude)
Sonst (Betriebsf.)
Landw (Feld/Wiese)
GST-Flache
Bauf. (Gebaude)
(Betriebsf.)
Sonst (Freizeitf.)
Sonst (Betriebsf.)
Landw (Feld/Wiese)
Wald (Walder)
Wald (Walder)
Wald (Walder)
Landw (Feld/Wiese)
Sonst (Betriebsf.)
GST-Flache
Bauf. (Gebaude)
Landw (Feld/Wiese)
Sonst (Betriebsf.)
Wald (Walder)
GST-Flache
Bauf. (Gebaude)
Wald (Walder)
Sonst (ger.Veget.)
GST-Fléache
Wald (Walder)
Sonst (ger.Veget.)
Wald (Walder)
Landw (Feld/Wiese)
Sonst (Betriebsf.)
Wald (Walder)
Sonst (ger.Veget.)
GST-Flache
Bauf. (Gebaude)
Landw (Feld/Wiese)
Wald (Walder)
GST-Fléache
Bauf. (Gebaude)

Sonst

54719
58426
120887
1679381
221791
999550
44
999386
120
2226
67667
262674
175117
432
446
209
25959
327
243
84
386
6
380
57
1762
121
877
764 Schnann 38
128
226
820
382
815
86
3280
1411
24
1387
766
25579
17800
11
17789
740
2872
487
2385
6301
32
1592
2279
523
5240
21
5219
2690
4361
27
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Landw (Feld/Wiese) 4334

2790/2 G GST-Flache * 2795
Bauf. (Gebaude) 26
Landw (Feld/Wiese) 2769
2800 G Landw (Feld/Wiese) * 9537
2801/1 Landw (Feld/Wiese) 3465
2801/2 G Sonst (ger.Veget.) * 1234
2808 GST-Flache 4063
Wasser (flieBend) 4002
Sonst (Stralen) 6l
2819 Wald (Walder) 719
2827 GST-Fléache 7130
Bauf. (Gebaude) 17
Landw (Feld/Wiese) 6938
Wald (Walder) 175
2830/1 G Landw (Feld/Wiese) * 721
2845/2 Landw (Feld/Wiese) * 6245
2846/1 Landw (Feld/Wiese) * 38406
2846/4 G GST-Flache * 6845
Bauf. (Gebaude) 36
Landw (Feld/Wiese) 6809
2846/8 G Landw (Feld/Wiese) * 2704
2846/9 G Landw (Feld/Wiese) * 1845
2846/11 G Sonst (StraBen) * 260
2846/13 G Landw (Feld/Wiese) * 1854
2801 G Landw (Feld/Wiese) * 424
3322/1 Wald (Walder) 2310481
3322/3 G Landw (verbuscht) * 305
3322/4 Landw (verbuscht) 36206
3702/1 G GST-Flache * 1742
Landw (Feld/Wiese) 681
Landw (verbuscht) 1061
3704 G GST-Flache * 1939
Bauf. (Gebaude) 56
Landw (Feld/Wiese) 1883
GESAMTFLAECHE (8040569) Anderung in Vorbereitung
R e 2 b b b b b b b b b b b b b b S e b b b b b b db db 4 b b b b (b b 4 A2 R b I b b b b I b I 2 b b b b b db S b b b b b b db e 4 2 b b b (b b 4
1 a 1334/1966 Recht des Gehens und Fahrens iber Gst 2526/3 in EZ 648 fur
Gst 2526/1
2 a 1335/1966 Recht des Gehens und Fahrens iber Gst 2526/4 in EZ 649 fur
Gst 2526/1
3 a 1399/1966 Recht des Gehens und Fahrens iiber Gst 2526/2 in EZ 95 fiur Gst
2526/1
4 a 182/1976 Miteigentumsrecht zu 1/2 Anteil an EZ 244
5 a 783/1986 Recht des Gehens und Fahrens uber
Gst .201 in EZ 526
Gst 2526/4 in EZ 649
Gst 2526/3 in EZ 648
Gst 2526/2 in EZ 95
fir Gst 2512/1
21 a 321/2000 Bescheid 1999-07-20 Zuschreibung Teilfl&ache(n) Gst 2578 aus EZ
436, Einbeziehung in Gst 2576/1
22 a 321/2000 Bescheid 1999-07-20 Zuschreibung Teilflache (n) Gst 2577 aus EZ
108, Einbeziehung in Gst 2576/1
26 a 3377/2001 Recht des Gehens und Fahrens mit Fahrzeugen aller Art uber
Gst .445 in EZ 109 fur Gst 2429/1
27 a 1013/2004 Bescheid 2004-01-22 Zuschreibung Gst 2784/1 2784/2 aus EZ 103
28 a Stand 1937
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29

30

31

49

51
52
53
54
55

56
61
67

U R ]

a
a
a

Recht des Fahr- und FuBweges und Viehtriebes iiber Gst 2783 in EZ 98
fir Gst 2784/1 2784/2
1013/2004 Ubertragung der vorangehenden Eintragung(en) aus EZ 103
1013/2004 Bescheid 2004-01-22 Zuschreibung Teilfldche(n) Gst 2786 aus
EZ 90014, Einbeziehung in Gst 2785
1013/2004 Bescheid 2004-01-22 Zuschreibung Teilfldche(n) Gst 2792 aus
EZ 120, Einbeziehung in Gst 2785
1013/2004 Bescheid 2004-01-22 Zuschreibung Teilfl&dche(n) Gst 2787/2 aus
EZ 121, Einbeziehung in Gst 2784/1
1905/2006 Loéschung der Gst 2846/6 2846/7 2846/10 und hiefiir die
Ersichtlichmachung des Gst 3702 3704 3710
(Baulandumlegung "Gewerbegebiet Schnann"
2660/2007 Bescheid 2007-08-10 Zuschreibung Gst 2827 aus EZ 362
2660/2007 Bescheid 2007-08-10 Zuschreibung Gst 2819 aus EZ 914
2660/2007 Bescheid 2007-08-10 Zuschreibung Gst 2830/1 aus EZ 328
3813/2007 Denkmalschutz hins. "Seelenkapelle Schnann" auf Gst 2744/1
4133/2007 Bodenaushubdeponie hins. Gst 2512/1 samt der damit
verbundenen Verpflichtung im Sinne Bescheid 2007-11-05
gem § 48 Abs 3 AWG 2002
85/2008 Zugehorigkeit zur Agrargemeinschaft Schnann
1972/2010 Tauschvertrag 2010-04-07 Zuschreibung Gst 2524/2 aus EZ 117
geldscht

Fhhkkkhhkhkhkhkrxdhhhhhhhrrxrhhhhhhhhrrxxrtrdd B dhrrrhhhhhhhhrrrdhhhhhhhrrxrrrhhhhkhrrrxx
1 ANTEIL: 1/1

Agrargemeinschaft Schnann (Gemeindegutsagrargemeinschaft)
ADR:

a
b
c

364/1952 194/1966 Bescheid 1952-01-11 Eigentumsrecht
1788/1959 Vorkaufsrecht
194/1966 Die Agrargemeinschaft besteht aus den Eigentiimern
nachstehender Stammsitzliegenschaften zu den im Regulierungsplan
angefiihrten Anteilsrechten:
EZ 90005
EZ 90007 zu 17,10 Anteilsrechten
EZ 90014
EZ 1095
EZ 92
EZ 94
EZ 95
EZ 97
EZ 98
EZ 100
EZ 102
EZ 103
EZ 104
EZ 108
EZ 109
EZ 134
EZ 110
EZ 841
EZ 115
EZ 116
EZ 117
EZ 182
EZ 119
EZ 120
EZ 121
EZ 122
EZ 125

Seite 4 von 8



EZ 126
EZ 127
EZ 152
EZ 211
EZ 259
EZ 260
EZ 284
EZ 352
EZ 405
EZ 436
EZ 480
EZ 507
EZ 564
EZ 605
EZ 378
EZ 221 zu 12,15 Anteilsrechten
EZ 797 zu 6 Anteilsrechten
EZ 619 zu 11,25 Anteilsrechten
h 1564/2010 Léschung EZ 90015 und Ersichtlichmachung EZ 1095 hiefiir
i 228/2012 Ersichtlichmachung der Bezeichnung
"Gemeindegutsagrargemeinschaft" gem Bescheid 2010-11-29
R AR I b S Ib b d db b b db Ib b S db b b S Ib b S db b b db  Ib b S db b db  Ib g 4 C R R R I A Ib b db db b b db b b S S b b SR I b b Ib b 2 db Ib b db db b b db I b db db 4

1 a Stand 1883
DIENSTBARKEIT , die Begehung der zundchst oberhalb der Bahn
gelegenen Teile des Gst 3322/1 zu dulden, um
sturzgefahrliche Steine oder andere Materialien zu
beseitigen, fiir Arlbergbahn Nr XXXI des Eisenbahnbuches
beim LG Innsbruck fir Gst 3482
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

2 a Stand 1901
DIENSTBARKEIT der Durchfahrt iiber Gst 2651/4 gem Pkt 2
Kaufvertrag 1901-09-14 fur Gst 2651/1 in EZ 211
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

3 a Stand 1937
DIENSTBARKEIT , die Errichtung und Erhaltung einer
Heinzenhiitte auf Gst 2281 zu dulden flur Gst 2296 in EZ 285
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

4 a Stand 1937
DIENSTBARKEIT , die Errichtung und Erhaltung von je 1
Heinzenhitte auf den an die berechtigten Parzellen
angrenzenden Teilen des Gst 2439 zu dulden fir
Gst 2279 2280 in EZ 98
Gst 2282 2283 2284 in EZ 117
Gst 2201 2202 2203 in EZ 127
Gst 2211 in EZ 119
Gst 2197/1 2197/2 in EZ 405
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

5 a Stand 1937
DIENSTBARKEIT , die Errichtung und Erhaltung eines
Heupillens auf dem ndérdlich des Gst 2191 angrenzenden Teile
des Gst 2439 zu dulden fiir Gst 2188 in EZ 112
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

6 a Stand 1937
DIENSTBARKEIT , die Errichtung und Erhaltung eines
Heupillens auf Gst 2512 zu dulden fir Gst 2487 in EZ 128
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

7 a Stand 1937
DIENSTBARKEIT , die Errichtung und Erhaltung einer

Seite 5 von 8



10

11

13

14

15

16

Heinzenhititte auf Gst 2512 zu dulden fiir Gst 2674 in EZ 94
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

Stand 1937
DIENSTBARKEIT , die Errichtung und Erhaltung eines
Heupillens auf Gst 2514 zu dulden fir Gst 2733 in EZ 211
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

Stand 1937 1333/1999
DIENSTBARKEIT , die Errichtung und Erhaltung einer
Kohlenhiitte auf Gst 2576/3 zu dulden fir
Gst .184 .185/1 .185/2 in EZ 928
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

geloscht

Stand 1937 1333/1999
DIENSTBARKEIT , das Kohlenbrennen auf Gst 2576/3 zu dulden
fir Gst .184 .185/1 .185/2 in EZ 928
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

geloscht

Stand 1937
DIENSTBARKEIT , die Errichtung und Erhaltung eines
Heupillens auf Gst 2651/3 zu dulden fir Gst 2652 in EZ 102
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

Stand 1937
DIENSTBARKEIT , die Errichtung und Erhaltung je einer
Heinzenhiitte auf Gst 2744/1 zu dulden fur
Gst EZ 94
Gst 2768 2769 in EZ 182
EZ 122
EZ 125
Gst 2749 2752 in EZ 127
(Grundbuchanlegungsakt Prot. Nr. 181)

a 1788/1959

VORKAUFSRECHT an Gst 2439/1 fir Donau Chemie
Aktiengesellschaft

a 892/1960 1820/2001 2076/2001

DIENSTBARKEIT , des Bezuges des fiir die Erhaltung der
nachstehend angefithrten Pillen, Heinzenhiitten und
Heinzenhdngen erforderlichen Holzes auf Gst 3322/1 2512/1
2439/1 fir die jeweiligen Eigentimer der nachstehenden
Grundparzellen gem Bescheid vom 1960-02-06 des Amtes der
Tiroler Landesregierung:

EZ 33:

1 Pille auf Gst 1502

EzZ 111:

1 Pille auf Gst 2460

EZ 997:

1 Pille auf Gst 2924

EZ 103:

1 Heinzenhiitte auf Gst 2251, 1 Pille auf Gst 2252

EZ 152:

1 Heinzenhiitte auf Gst 2730, 1 Pille auf Gst 2188

556:

1 Pille auf Gst 2464

g 1468/2009 Loéschung von diversen Rechten beztiglich EZ 952,

119, 122, 208, 425, 521

a 1109/1960

DIENSTBARKEIT der Ubertragungsleitung auf Gst 2780 2846/4
3322/4 gem Pkt 1 2 Dienstbarkeitsbestellungsvertrag
1960-06-29 samt Lageplan
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18

19

21

22

23

24

25

26

27

28

fiir Republik Osterreich (Eisenbahnverwaltung)
194/1966
DIENSTBARKEIT des Brenn- und Bauholzbezuges nach dem
tatsdchlichen Bedarfe gem Pkt VI Regulierungsplan fur EZ
101
194/1966
DIENSTBARKEIT des Holzbezuges gem Pkt VI Regulierungsplan
fir Gst .212/1 in EZ 98
1728/2008 Berichtigung von Fehlern gem § 104 GBG
1173/1975
DIENSTBARKEIT der Duldung einer elektrischen
Hochspannungsleitung (220/380 KV-Ltg. Westtirol-Biurs) sowie
der Unterlassung jeder Beschddigung und Stdrung derselben
auf Gst 2809
gem Pkt 1 2 Ubereinkommen 1975-06-18 fiir
Osterreichische Elektrizitatswirtschafts-Aktiengesellschaft
182/1976 Ubertragung der vorangehenden Eintragung (en)
aus EzZ 115
662/1976
DIENSTBARKEIT der Duldung einer elektrischen
Hochspannungsleitung (220/380 KV-Ltg. Westtirol-Blirs) sowie
der Unterlassung jeder Beschddigung und Storung derselben
auf Gst 2512/1 2512/2 2744/1 2802 2714 2780 2808 2846/11
2846/13 2846/6 3322/3 3322/1 2981 3322/4
gem Pkt 1 2 Ubereinkommen 1976-03-29 fiir
Osterreichische Elektrizitidtswirtschafts-Aktiengesellschaft
1862/1977
DIENSTBARKEIT der Duldung einer elektrischen
Hochspannungsleitung (220/380 KV-Ltg. Westtirol-Birs) sowie
der Unterlassung jeder Beschéddigung und Stdrung derselben
auf Gst 2512/1
gem Pkt 1 2 Ubereinkommen 1977-09-15 fiir
Osterreichische Elektrizitdtswirtschafts-Aktiengesellschaft
242/1962
DIENSTBARKEIT der Ubertragungsleitung auf Gst 2790/2 gem
Pkt 1 2 des Vertrages
fiir Republik Osterreich (Eisenbahnverwaltung)
248/1987 Ubertragung der vorangehenden Eintragung (en)
aus EZ 321
1672/1987
DIENSTBARKEIT der Duldung des Bauens, der Erhaltung und des
Betriebes (Beniitzung) einer Wasserleitung samt Nebenanlagen
und die Vornahme von Erhaltungsarbeiten gem Pkt 3 4 des
Vertrages auf Gst 2846/1 3704 2846/8 2846/9 2780/2 fiur EZ
461
3746/1993
DIENSTBARKEIT des Geh- und Fahrweges gem Pkt 4)
Dienstbarkeitsvertrag 1993-09-03 auf Gst 2333/1 fur
Gst 2330/1 2331/1 2331/3 2332 2336 .182 .337 in EZ 90014
3377/2001
DIENSTBARKEIT des Gehens und Fahrens mit Fahrzeugen aller
Art gem Pkt II) Vertrag 2001-09-18 uber Gst 2429/1 fur
Gst .445 in EZ 109
4073/2001
DIENSTBARKEIT der unterirdischen Verlegung, Beniitzung und
Erhaltung von Starkstromkabeln sowie von Kabeln zur
Ubertragung von Nachrichten gem Pkt la) Vertrag 2001-11-19
in Gst 3702/1 3704 fur TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG
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29 a 1861/1977
DIENSTBARKEIT
der Duldung einer elektrischen Hochspannungsleitung
(220/380 KV-Ltg. Westtirol-Blirs) sowie der Unterlassung
jeder Beschadigung und Stérung derselben auf Gst 2784/1
gem Pkt 1 2 Ubereinkommen 1977-07-31 fir
Osterreichische Elektrizititswirtschafts-Aktiengesellschaft
b 1013/2004 Ubertragung der vorangehenden Eintragung(en) aus EZ
103
30 a 1174/1975
DIENSTBARKEIT der Duldung einer elektrischen
Hochspannungsleitung (220/380 KV-Ltg. Westtirol-Biurs) sowie
der Unterlassung jeder Beschddigung und Stdrung derselben
auf Gst 2784/1 gem Pkt 1 2 Ubereinkommen 1975-06-18 fur
Osterreichische Elektrizitdtswirtschafts-Aktiengesellschaft
b 1013/2004 Ubertragung der vorangehenden Eintragung(en) aus EZ
121
31 a 1189/1975
DIENSTBARKEIT der Duldung einer elektrischen
Hochspannungsleitung (220/380 KV-Ltg. Westtirol-Blirs) sowie
der Unterlassung jeder Beschadigung und Stdrung derselben
auf Gst 2827
gem Pkt 1 2 Ubereinkommen 1975-06-18 fir
Osterreichische Elektrizitadtswirtschafts-Aktiengesellschaft
b 2660/2007 Ubertragung der vorangehenden Eintragung(en) aus EZ
362
32 a 1196/1975
DIENSTBARKEIT der Duldung einer elektrischen
Hochspannungsleitung (220/380 KV-Ltg. Westtirol-Blrs) sowie
der Unterlassung jeder Beschéddigung und Stdrung derselben
auf Gst 2830/1 gem Pkt 1 2 Ubereinkommen 1975-06-18 fiir
Osterreichische Elektrizitidtswirtschafts-Aktiengesellschaft
b 2660/2007 Ubertragung der vorangehenden Eintragung(en) aus EZ
328
33 a 21736/2012
DIENSTBARKEIT des unentgeltlichen Geh- und Fahrrechtes fir
landwirtschaftliche Zwecke gem Pkt II Dienstbarkeitsvertrag
2012-04-11 fir
Gst 827/2 in EZ 452 KG 84002 Flirsch
Gst 823 824 825 in EZ 50 KG 84002 Flirsch
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Eintragungen ohne Wa&hrungsbezeichnung sind Betrdge in ATS
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Grundbuch 25.07.2013 18:54:48

Seite 8 von 8



